PRESS RELEASE
2021 年 3 月 24 日

報道機関 各位

「軍縮教育」教材提供：（公財）広島平和文化センターとの連携について

長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）では、研究活動の柱の一つを「軍縮教育」とし、2019 年

度に開始した国際基督教大学（ICU）との共同研究をはじめ、軍縮教育の普及・促進をめざした研究や実

践を行ってまいりました。このたび、その一環として、広島市、長崎市の支援を受け、（公財）広島平和

文化センターが実施している「広島・長崎講座」への教材提供を開始することといたしました。

そこで、下記の通りオンラインによる記者会見を行い、これまでの経緯や計画についてご説明いたしま

す。ご多忙中誠に恐れ入りますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

■日 時： 2021 年 3 月 29 日（月）11：00～

■場 所： Zoom オンラインによる会見

  （Zoom 参加申込の締め切り：3 月 29 日（月）朝 9 時）

オンライン参加をご希望の方は E メールにてお知らせください。Zoom 参加のための URL

をお知らせいたします。

■説明者： 吉田 文彦  RECNA センター長・教授

    小泉   崇   公益財団法人 広島平和文化センター 理事長

            中村 桂子       RECNA 准教授

以 上

【本リリースに関するお問い合わせ、並びにオンライン申し込み先】

長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）事務室

TEL．095-819-2164  /  E-mail．recna_staff@ml.nagasaki-u.ac.jp